別紙様式

　　年　　月　　日

地域の絆づくり重点推進モデル事業応募申込書

岐阜県環境生活部

環境生活政策課地域安全室長　様

市町村名
担当所属名

担当者氏名

（TEL：　　　　　　　　　　内線　　　　　）

（FAX：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：　　　　　　　　　　　　　　　　）
平成２４年度岐阜県地域の絆づくり重点推進モデル事業募集要領に基づき、「地域の絆づくり重点推進モデル事業」に応募するとともに、下記の関係者が選定委員会に出席します。
記

【応募団体】
	氏　　名
	所　　　属
	役職名等

【市町村】
	氏　　名
	所　　　属
	役職名等

（第１号様式）
　平成２４年度岐阜県地域の絆づくり重点推進モデル事業申請書
番　　　号
平成　　年　　月　　日
岐阜県知事　　　　　　様
　　（団体名）
（代表者職・氏名）　　　　　　　　　　　印
（市町村名）
（代表者職・氏名）　　　　　　　　　　　印
平成２４年度岐阜県地域の絆づくり重点推進モデル事業について、以下のとおり申請します。
記

１　地域名
２　事　業　名
３　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円
【担当者連絡先】

	市　町　村
	応募団体（自治会、地区社協等）

	団体の名称

	所属部課名

	住　　所

	職・氏名

	電話番号

	電子メール

（第２号様式）
応募団体の概要
	団 体 名

	団体の種別

	代表者名

	設立年月日

	住　　所
	〒
	電　　　話

	Ｆ　Ａ　Ｘ

	担当者名

	電子メール

	役 員 数

	会　員　数

	従業者数
	有給専従：　　・有給非専従：　　・無給専従：　　・無給非専従：

	ホームページ

	団体の目的

	主な活動地域

	主な活動状況

	今後の活動の方向性

	応募する事業の団体内での合意形成状況
	（１）合意形成が得られていますか。

（　得ている・得ていない　）

（２）合意形成が得られていない場合、いつ頃までに得られる
見込みですか。
（　平成　　年　　月頃　　）

※　団体の規約、役員名簿、事業計画書、予算書など活動状況が分かる参考資料を添付願います。

※　記載欄に不足がある場合は、必要に応じて枠を広げてください。

（第３号様式）

地域支え合いセンター設置事業
事　業　計　画　書
	地域名

	地域概要

	事業概要
	１　地域の現状・課題等

	２　事業の目的

	３　事業の内容

	（１）住民によるボランティア活動の拠点づくり

	（２）住民が生活上の悩みや困りごとを相談できる場づくり

	（３）住民同士が交流できる場づくり

	（４）その他の活動予定

	４　住民主体による運営体制

	５　住民ボランティアなど地域の担い手育成の考え方

	６　事業の実施により期待される効果

	７　事業の先進性、他地域への普及性

	８　事業終了後の継続性・発展性

	運営協議会
	運営協議会の運営方針

	運営協議会の構成員と期待する役割

（第４号様式）

地域支え合いセンター設置事業
実施スケジュール
	年　月
	実　施　内　容

	２４年　　月

※　用紙が足りない場合は、適宜追加してください。

（第５号様式）

地域支え合いセンター設置事業
収　支　予　算　書
【収入の部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	区　　分
	平成　　年度
予　 算 　額
	明　　細

	地域支え合いセンター設置事業費補助金

	自己資金（負担者名）

	事業収入

	その他収入

	収 入 合 計

　【支出の部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	区　　分
	平成　　年度
予　 算 　額
	明　　細

	人件費・共済費

	報償費

	旅費

	需用費

	役務費

	委託料

	使用料及び賃借料

	工事請負費

	備品購入費

	支 出 合 計

注１　用紙が足りない場合は、適宜追加してください。

注２　「明細」欄には各区分の積算内訳として、名称、数量、単価、金額を必ず記載すること。「明細」については別紙としても差し支えないので、明確かつ詳細に記載すること。
注３　工事請負費の計上に際しては、実施設計書の写しを添付すること。

注４　備品購入費の計上に際しては、見積書等の写しを添付すること。
注５　行政による他の補助事業も併せて利用する場合は、各補助金の使途を明確に区分し、この資金計画には、地域支え合いセンター設置事業費補助金を使用する部分の収支のみ記載すること。他の補助事業にかかる収支についてはこの資金計画には計上せず、別様式にて収支予算書を添付すること。また、他の補助事業の内容が分かる補助金交付要綱、要領等、使途の区分が分かる資料を添付すること。
（第６号様式）

モデル地域として指定を希望する地域
	（モデル地域として指定を希望する地域の地図を添付してください）

注１　地図には必ず方位及び縮尺を表示してください。
注２　公共施設、公共交通機関など主要なランドマークを記載してください。
（第７号様式）

地域の絆づくり重点推進モデル事業応募に係る市町村の意見書
	市町村名

	所属部課名

	担当者名

	応募団体名

	（１）地域の多様な主体の参加・協力により、地域が一体となって取り組めるか
    ※ 取り組む体制の状況や見込みについて意見を記載してください。

	（２）市町村の地域コミュニティ・地域福祉施策等とモデル事業との関連について

	（３）市町村における支援体制について
    ※ 市町村として応募団体との連携や支援が可能かどうかについて記載してください。

	 （４）その他の意見

1